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Anotace

Téma bakalářské práce: Bytový dům Kyje

Předmětem této bakalářské práce je návrh a vypracování projektové dokumentace pro
bytový dům Kyje. Součástí projektové dokumentace je vypracována rešerše na téma
vzduchotěsnost obálky budovy. Projektová dokumentace obsahuje architektonicko-
stavební část, stavebně konstrukční část a technika prostředí budov, kde je navrženo
základní trasování kanalizace, vodovodu, vytápění a vzduchotechniky. Část vytápění je
doplněna o předběžný výpočet ztrát a v části vzduchotechniky je navržena dimenze
jednotlivých potrubí.

V první fázi byl navržen konstrukční systém a skladby konstrukcí. Skladby, které jsou
v kontaktu s nevytápěným prostorem byly posouzeny na prostup tepla v programu
Teplo 2017.

Po úvodní analýze byla vypracována projektová dokumentace pro stavební povolení.
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Abstract

Theme of the bachelor thesis: Residential bulding Kyje

The subject of this bachelor thesis is concept and development of project
documentation for the Kyje residential building. The project documentation includes a
research on the topic of air tightness of the building shell. The project documentation
includes an architectural and structural part, a building construction part and a building
environment technology, where the basic routing of sewerage, water supply, heating
and ventilation syststem is projected. The heating part is extended with a preliminary
calculation of losses and the ventilation system is extended with pipe dimansions.

In the first phase, the structural system and the construction structures were proposed.
Compositions that are in contact with the unheated space were assessed for heat
transfer in Teplo 2017.

After the initial analysis, project documentation for the building permit was made.
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1 ÚVOD
1.1 Co je pasivní dům?

Abychom pochopili, jak vzduchotěsnost obálky budovy funguje a proč je dobré
řešit vzduchotěsnost, tak je důležité si ujasnit, co znamená pojem pasivní dům. Pasivním
domem se rozumí takový objekt, který má velmi nízké náklady na potřebu energie pro
vytápění.

Název pasivní dům vychází z principu využívání pasivních tepelných zisků
v budově. Jsou to vnější zisky ze slunečního záření procházejícího okny a zisky vnitřní.
Teplo vyzařované lidmi a spotřebiči. Díky velmi kvalitní izolaci a dalším prvkům tyto zisky
„neutíkají ven“ a po většinu roku postačují k zajištění příjemné teploty v místnostech. Vše
dohromady zvyšuje kvalitu bydlení a hodnotu nemovitosti [1].

Aby objekt splnil limity pro pasivní dům, tak je zapotřebí, aby dům zpětně získával
teplo (rekuperace). Vzduchotechnické jednotky se v nynější době rozmáhají stále více,
protože ceny za energie na vytápění se stále zvyšují. Navíc technologie rekuperace je na
vysoké úrovni a dokáže zpětně získávat teplo až při účinnosti nad 90 %. Dále by měl dům
využívat energii ze slunečního záření. Používají se solární panely, které se většinou
osazují na střechu, dále se mohou umístit na pozemek vedle objektu. Střecha pasivních
domů by měla být plochá, či malého sklonu, protože tím snižujeme ochlazovanou
plochu.

Nedílnou důležitou vlastností pasivního domu je vzduchotěsnost obálky
konstrukce. Pro pasivní dům je maximální dovolená hodnota intenzity výměny vzduchu
0,6 h-1. To znamená, že se za jednu hodinu při tlakovém rozdílu 50 Pa (to je tlak větru
o rychlosti cca 9 m/s) nesmí vyměnit více vzduchu než 60 % celkového objemu budovy.
Čím je hodnota intenzity výměny vzduchu nižší, tak vzduchotěsnost objektu je
kvalitnější.

Pasivní dům má zpravidla kvalitní tepelnou izolaci. Velmi časté provedení
obvodového pláště pasivního domu je, že se využije malé tloušťky nosné konstrukce
(např. vápenopísek) a větší tloušťky kvalitní tepelné izolace (např. EPS Grey). Běžné
rozměry obvodového pláště rodinného domu, při využití vápenopískového zdiva jsou:
175 mm nosná konstrukce a 300 mm zateplovací systém.

Rešerše-vzduchotěsnost
Hynek Dřevěný

2

Obrázek 1: Rozdělení objektů do kategorií podle spotřeby energie na vytápění [1]

1.2 Co je vzduchotěsnost?

Vzduchotěsnost se rozumí schopnost určitého prvku (zde obálky budovy nebo jejich
dílčích částí) propouštět vzduch. Čím méně vzduchu prvek za určitých podmínek
propouští, tím je těsnější. K tomu, aby daný prvek propouštěl vzduch, je zapotřebí splnění
dvou základních podmínek:

• Prvek musí obsahovat netěsnosti – tedy místa, kudy může vzduch proudit.

• Prvek musí být vystaven tlakovému rozdílu (rozdílný tlak vzduchu
v prostředích, která prvek odděluje). [3]

Nikdy není možné, aby objekt byl dokonale utěsněn, proto musíme problematiku
vzduchotěsnosti řešit. Netěsnosti vedou především ke snížení účinnosti větracího
systému, zvýšení rizika kondenzace uvnitř konstrukce, urychlení degradačních procesů
v okolí netěsností, zhoršení akustických vlastností a ke zvýšení tepelné ztráty budovy,
a tedy objekt už nemusí být řazen do kategorie pasivních domů (viz. Obrázek 1).
Nejčastěji se u dřevostaveb hlavní vzduchotěsná vrstva vyskytuje na líci konstrukce
v interiéru a u zděných konstrukcí se vyskytuje na vnějším líci zdiva před zateplením.

Nutnou podmínkou pro prodění vzduchu je tlakový rozdíl mezi interiérem
a exteriérem. Tlakový rozdíl je způsoben dvěma faktory: účinky působení větru a teplotní
rozdíl mezi interiérem a exteriérem. Tlakový rozdíl se stanovuje pomocí empirické
rovnice proudění. Objemový tok (V̇) je přímo úměrný součinu součinitele proudění (C)
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a tlakovému rozdílu mezi interiérem a exteriérem Δp, který je umocněn exponentem
proudění.

𝑽̇ = 𝑪 × ∆𝒑𝒏

V̇…Objemový tok vzduchu [m3/h].

C…Součinitel proudění [m3/(h.Pan)].

Δp…Tlakový rozdíl [Pa].

n…Exponent proudění [-].

Netěsná místa vznikají především při nekázni a chybách na stavbě a v rámci
návrhu. Většinou se netěsná místa nacházejí ve stycích stavebních materiálů, špatném
utěsněním prostupujících prvků nebo špatné utěsnění výplně otvorů.

2 POŽADAVKY NA VZDUCHOTĚSNOST
Požadavky na vzduchotěsnost se v zemích můžou lišit. V některých zemích je tento

požadavek nevýznamný. V zemích, kde je větší zastoupení dřevostaveb nebo
nízkoenergetických domů se požadavek na vzduchotěsnost bere velmi vážně.
U pasivních domů jsou požadavky na vzduchotěsnost přísné, protože je velmi velký důraz
na nízkou spotřebu energie na vytápění objektu.

Požadavky na vzduchotěsnost pro ČR jsou obsaženy v normách:

• ČSN 73 0540–2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky.

• TNI 73 0329–Zjednodušené výpočtové hodnocení a klasifikace obytných budov
s velmi nízkou potřebou tepla na vytápění – Rodinné domy.

• TNI 73 0330–Zjednodušené výpočtové hodnocení a klasifikace obytných budov
s velmi nízkou potřebou tepla na vytápění – Bytové domy.

Obrázek 2-Nejčastější místa vzniku netěsností [2]
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Pro stanovení celkové vzduchotěsnosti obálky budovy se používá intenzita výměny
vzduchu n50 [h-1], která musí splnit podmínku intenzity výměny vzduchu stanovenou
normou.

𝒏𝟓𝟎 ≤ 𝒏𝟓𝟎,𝑵

n50…Stanovená hodnota výměny vzduchu v objektu při tlakovém rozdílu 50 Pa [h-1].

n50,N…Doporučená hodnota výměny vzduchu v objektu při tlakovém rozdílu 50 Pa [h-1].

Tabulka 1-Průvzdušnost při různém způsobu větrání [4]

3 MĚŘENÍ VZDUCHOTĚSNOSTI
Abychom mohli ověřit, že objekt splňuje požadavky pro vzduchotěsnost budov, tak

musíme provést měření. Lze provést výpočtové odhady, ale jelikož netěsnosti budovy
vznikají ve značné míře nahodile, tak lze tuto metodu použít pouze jako odhad.

V dnešní době se pro měření vzduchotěsnosti používá test tzv. Blower door test.
Princip tohoto testu je stanovit závislost objemového toku vzduchu netěsnostmi

[…]

apod.).

• Vrstvy z fóliových a jiných tenkých a poddajných materiálů (PE a jiné
plastové fólie, asfaltová lepenka apod.). [3]

Při nesprávném napojení dochází ke vzniku netěsností a dále může docházet ke
snížení difúzního odporu vrstvy. Z tohoto důvodů je důležité si promyslet, jestli vrstva
tvoří i difúzní ochranu a na základě toho zvolit správný materiál.

U monolitických vrstev plní nejčastěji funkci omítka, který nesmí mít praskliny
a musí být provedena spojitě na všech obvodových stěnách. Netěsnosti, které vznikli
např. technologickou přestávkou nebo dilatačními spárami je vhodné vzájemně spojit
vzduchotěsným prvkem nebo použít vhodný tmel. Monolitické HVV se musí chránit před
popraskáním, nejčastěji se využívá plastických materiálů.

Nejčastějším zástupcem tuhých desek jsou OSB desky. Kritickým místem jsou
napojení na tupo a na pero a drážku. Tyto místo je vždy důležité utěsnit proti vniku
vzduchu. Nejčastějšími výrobky pro utěsnění spoje jsou vhodné tmely nebo přelepení
lepicí páskou. Tuhé desky (plechy, OSB …) se mechanicky kotví k nosným konstrukcím.
Pokud je spoj vytvořen pomocí přišroubování, nýtování, přibití hřebíky, tak je důležité
spoj následně utěsnit tmelem nebo přelepením páskou. U spojů OSB desek, které se
většinou připojují k nosné konstrukci vruty, není potřeba utěsňovat, protože o utěsnění
se zde stará zdeformované dřevo.

Vrstvy z fóliových a jiných tenkých materiálů se dají spojovat několika způsoby
(viz. obrázek 9). Velmi často dochází při spojováním HVV také ke kotvení vrstvy k nosné
konstrukci. Nejjednodušším a nejčastějším spojením materiálů je pomocí oboustranné
či jednostranné pásky. Fólie je k nosné konstrukci nejčastěji kotvená bodově pomocí
sponek.

A-Spojení přesahem a přikotvení k podkladu.

B-Přesah dílů se skladem a přikotvení k podkladu.

C-Slepení dílů a přikotvení k podkladu.

D-Slepení dílů a přikotvení k podkladu přes přítlačnou lištu.

E-Slepení dílů a přikotvení k podkladu.

Obrázek 9-Způsoby kotvení HVV k nosné konstrukci [3]
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4.5 HVV u dřevostaveb

Dřevostavby se děli na dvě kategorie: difúzně otevřená a difúzně uzavřená. Je
důležité, abychom věděli před návrhem, do jaké kategorie bude objekt spadat, protože
na základě toho volíme typ materiálu.

Pro difúzně otevřené stavby se velmi často využívají OSB desky, které mají
výborné vlastnosti na vzduchotěsnost, ale faktor difúzního odporu je nízký. U desek si
musíme dát pozor na spoje a kotvení k nosné konstrukci viz. 4.4 Způsob spojení HVV.

Difúzně uzavřené konstrukce jsou historicky starší a levnější variantou.
O vzduchotěsnost a parozábranu se zde stará tenká polyethylenová vrstva. Instalace
vrstvy je náročná na její provedení a je nutné, aby byla instalována odborníky. Při
nesprávném provedení může dojít k protržení, které způsobí vnik vlhkosti do
konstrukce. Velmi důležité je provedení spoje viz. 4.4 Způsob spojení HVV.

1.Sádrokarton 12,5 mm
2.Instalační předstěna vyplněná tep. iz.
Steico Flex 40 mm
3.OSB Egger 15 mm
4.Konstrukce z KVH 140 mm
5.Tepelná izolace Steico Flex 140 mm
6.Dřevovláknité izolační desky Steico Protect
60 mm
7.Omítková stěrka 5 mm
8.Tenkovrstvá fasádní omítka (dif. otevřená)
1,5 mm

Obrázek 10-Difúzně otevřená skladba stěny dřevostavby [9]
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Obrázek 11-Difúzně uzavřená skladba stěny dřevostavby [10]

4.6 HVV u zděných staveb

U zděných staveb není řešení HVV tolik náročné, jako u dřevostaveb. Většinou se
vzduchotěsnost řeší vhodnou omítkou. Problematická místa jsou instalace inženýrských
sítí (zásuvky, kanalizace vodovod). Z tohoto důvodů se doporučuje rozvody ZTI vést
v předstěnách a před vyzdění předstěny např. z YTONG tvárnic je vhodné omítnout
všechny plochy stěn. Tím zabráníme narušení obálky vzduchotěsnosti.

Obrázek 12-Porovnání intenzity výměny vzduchu podle typu konstrukce [11]

Rešerše-vzduchotěsnost
Hynek Dřevěný

13

5 ZÁVĚR
Pro dosažení pasivního standardu je důležité zajistit vzduchotěsnost obálky

budovy. Požadavky na vzduchotěsnost jsou přísné a při vyhodnocení testu je nutné splnit
doporučenou hodnotu intenzity výměny vzduchu 0,6 h-1. Po realizaci vzduchotěsné
vrstvy se provádí tzv. Blower door test, který vytváří přetlak nebo podtlak kolem 50 Pa.
Netěsná místa se hledají pomocí anemometru, ultrazvuku nebo pomocí dlaně. Při
návrhu je důležité si stanovit polohu HVV a měla by být v celém objektu stejná, aby
nevznikaly kritické detaily. Spoje HVV jsou nejkritičtější místa pro vznik netěsností.
Dřevostavby se dělí na dvě kategorie: difúzně uzavřená a difúzně otevřená konstrukce.
Na základě tohoto stanovení se vybere vhodný materiál pro HVV. Nejlepší výsledky testů
vzduchotěsnosti má masivní stavba, protože se zde nevyskytuje velký počet kritických
míst oproti např. dřevostavbě.
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