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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Bytový dům Kyje
Jméno autora: Hynek Dřevěný
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb, k124
Oponent práce: Ing. Kamil Staněk, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: UCEEB ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání v podobě bytového domu Kyje hodnotím, i přes poměrně malý obestavěný objem objektu, jako náročnější.
Důvodem je zejména architektonicky výrazné členění podélných fasád.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup a metody řešení jsou správné. Výsledné technické řešení domu je založeno na inženýrských úvahách a výpočtech a
je dostatečně a přehledně zdokumentováno.

Odborná úroveň A ‐ výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je na vysoké úrovni. Kladně hodnotím zejména komplexní vyřešení stavebně konstrukčních
souvislostí při minimalizaci tepelných mostů a vazeb a celkovém udržení tepelně‐izolační kvality obálky takto členité
budovy na úrovni pasivního standardu. Student také navrhl moderní koncepci systémů TZB (za úvahu by ještě stálo využít
plochou střechu pro instalaci fotovoltaického zdroje).
Student v práci prokázal, že dokáže využít znalosti z jednotlivých odborných předmětů a navrhnout smysluplné technické
řešení bytového domu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B ‐ velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Grafická a jazyková úroveň práce jsou na velmi dobré úrovni, textové části a popisy ve výkresech obsahují menší množství
překlepů.

Výběr zdrojů, korektnost citací B ‐ velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Použitá literatura v úvodní textové části a normy a vyhlášky v technických zprávách jsou citovány převážně správně. U
norem je potřeba citovat také rok vydání. U výpočtů je potřeba uvést software, který byl použit – např. v části Předběžný
statický návrh nebo v části Návrh systémů TZB, je‐li to relevantní.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Přestože je práce velmi kvalitní, je přirozené, že obsahuje některé drobnější chyby nebo místa, která by bylo vhodné
v dalším kroku podrobněji domyslet. Následující výčet je zamýšlen zejména jako zpětná vazba a neovlivňuje podstatným
způsobem hodnocení práce.

C.3 Koordinační situační výkres:

o Není nutná opěrná stěna také podél zemního tělesa železničního spodku (náspu)?

o Chybí parcelní čísla u pozemků přiléhajících k severozápadní a jihozápadní hranici řešeného pozemku.

o Venkovní jednotky TČ vzduch–voda u šơtových stěn zakreslit do C.3. Pozor na hladinu akusƟckého tlaku jednotek,

případně doplnit proƟhluková opatření.

D.1.1 Technická zpráva:

o „Pro odvodnění ploché střechy jsou v různém spádu (min. 3 %) navrženy klíny z EPS“. Spád klínů z EPS musí být

jednotný. Ve výkresu D.1.1. 05 Půdorys střechy je správně zakreslen jednotný sklon spádových klínů (2 %).

o Kapitola 1.3.16 AkusƟka: Alespoň rámcově by měla být zmíněna ochrana proƟ hluku ze železniční dopravy

(vzdálenost ca. 25 m od jihozápadní fasády objektu). Nejslabším prvkem jsou v případě řešeného objektu výplně

otvorů.

D.1.1. 02 Půdorys 1.PP:

o Dveře do technické místnosƟ 1.16 mají šířku 900 mm, ale do chodby 1.15 pouze 800 mm. Dveře mezi 1.10 a 1.15

by měly být navrženy jako pravé, obdobně dveře mezi 1.2 a 1.7.

o Vhodné zakreslit prostupy pro VZT rozvody ve svislých konstrukcích.

D.1.1. 03 Půdorys 1.NP:

o Hlavní podesty mají poměrně velkou hloubku, kde vzniká obơžně využitelný prostor. Nabízí se možnost zvětšit

užitnou plochu bytů, s návaznými úpravami konstrukčního systému nebo materiálového řešení. Např. posun o

60 cm směrem ke schodišƟ by umožnil umísƟt vestavěné skříně do navazujících obytných místnosơ.

o Prostor místnosơ WC 2.2.5 a 2.4.5 je mimořádně sơsněný. Možnost vedení vody a odpadu k umyvadlu v sousední

koupelně a zrušení předstěny na WC. Obdobně v 2.1.5 možnost vedení vody a odpadu k umyvadlu v rámci

kuchyňské linky.

o Zdvojení čísel místnosơ.

o Chybí rovina řezu na schodišƟ.

D.1.1. 04 Půdorys 2.NP:

o Chybí zábradlí u schodiště (nad nástupním ramenem).

D.1.1. 05 Půdorys střechy:

o Odvětrání kanalizace u severozápadní a jihovýchodní aƟky je navrženo těsně u aƟky. V tomto místě není možné

provést hydroizolaci kolem prostupu. Potrubí je nutné vyvést v rámci prostoru instalační šachty dál od aƟky.

D.1.1. 06 Řez – A:

o Chybí zábradlí ve schodišťovém prostoru.

o Kotvení zábradlí u předsazených konstrukcí z čela desek neodpovídá architektonickému záměru.

o Prvky jako ISO‐nosníky nebo venkovní žaluzie mohou být zjednodušeně zakresleny a popsány i v 1:50.

o Mezipodesta schodiště mezi 1.NP a 2.NP je v rozporu s konstrukčním návrhem zakreslena uložená na obvodové

zdivo.
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D.1.1. 07 Řez – B:
o Vnitřní dveře v pohledu jsou zakresleny jako okna (s okenním rámem v parapetu).

o U modulových os B, D a E se svislá tepelná izolace z minerálních vláken propsala do souvrství podlahy 1.PP.

o Zvážit vnitřní svislou tepelnou izolaci z minerálních vláken i u obvodových stěn. Podrobnější pohled by přineslo 2D

tepelně‐technické posouzení detailu.

D.1.1. 08 Pohled severní:

o V místnostech 2.1.3, 2.2.3 atd. zvážit možnost řešit jedno okenní křídlo jako otevíravé, např. se skleněným

zábradlím kotveným do okenního rámu.

o Nejsou zakresleny čásƟ opěrných stěn – ty, které běží rovnoběžně se šơtovými stěnami domu.

o Pohledová výška čel předsazených konstrukcí tvořících podélné linie fasády je 70 cm. To je poměrně hodně, dal by

se předpokládat požadavek architekta na „odlehčení“. Možným řešením by bylo zmenšení tloušťky tepelné izolace

navržené na spodním líci předsazených konstrukcí (v Detailu A popsáno jako EPS–F tl. s kótou 275 mm). Žaluziové

kastlíky by mohly být částečně přiznané. Také souvrství S13 by nemuselo být dotažené až k okapové hraně

předsazených konstrukcí – další opƟcké odlehčení podélných linií.

D.1.1. 12 Detail A:

o Vnitřní parotěsnou okenní fólii je lépe lepit na boční stranu okenního rámu (rám se osazuje s předem nalepenou

fólií), stavební začištění omítkou na vnitřní špaletě je pak bezproblémové (obdobně Detail D).

o Balkónové dveře nejsou v parapetu vzduchotěsně/parotěsně ošetřeny. Chybí parotěsnicí fólie vedená od okenního

rámu po Purenitu až na horní líc ŽB stropní desky (obdobně Detail C).

o Lepicí stěrkou s výztužnou tkaninou je vhodné uzavřít i povrch PIR desek směrem k žaluziovému kastlíku.

D.1.1. 15 Detail D:

o Kóta 50 mm popisující přetažení tepelné izolace přes okenní rám není realisƟcká. V tomto případě to bude ca.

20 mm.

o Ve skladbě S12 nemá být mezi vrstvami tepelné izolace tl. 120 a 140 mm uvedena lepicí a stěrková hmota.

D.1.1. 16 Detail E:

o Použít zakládací lištu pro vnější kontaktní zateplovací systém (pro minimalizaci liniového tepelného mostu

plastovou).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Student zpracoval a přehlednou formou představil promyšlený a komplexní návrh technického řešení moderního
bytového domu, který splňuje současné vysoké nároky na energetickou úspornost. Práci hodnotím jako velmi
kvalitní.

Doplňující otázky:

1. Jak bude zajištěno větrání garáží?
2. Jak by bylo možné doplnit na plochou střechu fotovoltaický zdroj? Jak by byla zajištěna stabilita

podpůrné konstrukce fotovoltaických panelů?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.

Datum: 19.6.2023 Podpis: